[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Курганская область
Макушинский муниципальный округ
Глава Макушинского муниципального округа
Постановление
От
26.05.2021 г.

 № 326
г. Макушино

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в Администрации Макушинского муниципального округа, при увольнении с которых гражданин в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы имеет право замещать на условиях договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско – правовых договоров) если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Макушинского муниципального округа и урегулированию конфликта
интересов

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 года № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в Администрации Макушинского муниципального округа, при увольнении с которых гражданин в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы имеет право замещать  на условиях договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско – правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Макушинского муниципального округа и урегулированию конфликта интересов, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Главы Макушинского района от 06.10.2012г. № 639 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в Администрации Макушинского района, при увольнении с которых гражданин в течение двух лет после увольнения имеет право замещать должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течении месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров) с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Макушинского района и урегулированию конфликта интересов.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Макушинского муниципального округа в информационно-коммуникационной сети Интернет.

4. Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя Главы Макушинского муниципального округа – управляющего делами Администрации Бекезину О.А.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Макушинского муниципального округа

А.Н. Катков
Исп. Бекезина М.Н.
Тел. 98266
Разослано по списку (См. оборот)
СПРАВКА-РАССЫЛКА

к постановлению Главы Макушинского муниципального округа
«Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в Администрации Макушинского муниципального округа, при увольнении с которых гражданин в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы имеет право замещать на условиях договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско – правовых договоров) если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по со-блюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Макушинского муниципального округа и урегулированию конфликта интересов»
Разослано:

1. В дело – 1

2. Прокурор – 1

3. Регистр – 1

Исп. Бекезина М.Н.
Тел. 98266

Приложение к постановлению

Главы Макушинского муниципального округа

№  326   от 26.05.2021года
«Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в Администрации Макушинского района, при увольнении с которых гражданин в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы имеет право замещать  на условиях договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров) если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Макушинского района и урегулированию конфликта интересов»
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы в Администрации Макушинского района, при увольнении с которых гражданин в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы имеет право замещать  на условиях договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско – правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Макушинского района и урегулированию конфликта интересов

1. Первый заместитель Главы Макушинского муниципального округа по финансово - экономическим вопросам

2. Заместитель Главы Макушинского муниципального округа по строительству и ЖКХ

3. Заместитель Главы Макушинского муниципального округа по социальным вопросам

4. Заместитель Главы Макушинского муниципального округа – управляющий делами Администрации
5. Начальник, главный специалист, ведущий специалист отдела экономического развития Администрации Макушинского муниципального округа

6. Начальник, главный специалист, ведущий специалист отдела бухгалтерского учета Администрации Макушинского муниципального округа

7. Начальник отдела сельского хозяйства Администрации Макушинского муниципального округа:
7.1 главный специалист отдела сельского хозяйства (в функциональные обязанности которого входит работа по реализации целевых программ, связанных с распределением субсидий из бюджетов различных уровней)

8. Начальник, главный специалист, ведущий специалист отдела муниципальных закупок и правового обеспечения Администрации Макушинского муниципального округа

9. Начальник отдела организационно – кадровой работы и взаимодействия с сельскими территориями Администрации Макушинского муниципального округа:
9.1. главный специалист отдела организационно – кадровой работы и взаимодействия с сельскими территориями (в функциональные обязанности которого входит проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими замещающими муниципальные должности)

10. Начальник, главный специалист, ведущий специалист отдела архитектуры и строительства Администрации Макушинского муниципального округа

11. Главный специалист архивного сектора Администрации Макушинского муниципального округа

12. Начальник отдела записи актов гражданского состояния Администрации Макушинского муниципального округа

13. Начальник финансового отдела Администрации Макушинского муниципального округа:
13.1. главный специалист, ведущий специалист финансового отдела (в функциональные обязанности, которых входит ревизионная деятельность)

14. Начальник, заместитель начальника отдела образования Администрации Макушинского муниципального округа:
14.1.главный специалист сектора опеки и попечительства при отделе образования Администрации Макушинского муниципального округа

15. Начальник отдела культуры Администрации Макушинского муниципального округа

Заместитель Главы Макушинского муниципального

округа-управляющий делами Администрации

        О.А. Бекезина
C:\Users\Public\мои документы\ПОСТАНОВЛЕНИЯ\2021\326 26.05.2021.doc